

## عفت و حجاب از ویژگی‌های بارز و مطرح حضرت معصومه(س) بود



استاد دانشگاه و پژوهشگر اسلامی و فعال فرهنگی بین‌المللی کشورمان، عفت و حجاب را از ویژگی‌های بارز و مطرح حضرت معصومه(س) عنوان کرد.

به گزارش خبرگزاری تقریب، دکتر زهرا سلامی، استاد دانشگاه و پژوهشگر اسلامی و فعال فرهنگی بین‌المللی از ایران در وینار بین‌المللی «حضرت معصومه (س)، الگوی دختر مسلمان» که به همت معاونت بین‌الملل مجمع جهانی تقریب مذاهب اسلامی برگزار شد، اظهار داشت: حضرت معصومه (س) به علم و معارف فراوانی دست یافت که آن را از سرچشمه ناب و سرچشمه صاف (امامت و ولایت) دریافت کرد تا اینکه منزلت و مقام خاصی پیدا کرد به طوری که امروز جهان اسلام سالروز ولادت حضرت معصومه(س) و روز دختر مسلمان را جشن می‌گیرد.

وی با بیان این که از صدر اسلام تا به امروز، زنان و مردانی هستند که نام نیکویشان در میان دوستداران و پیروان اهل بیت(ع) به خاطر عظمت کرامت و منزلت و جایگاهشان نزد خداوند در سایه نزدیک بودن به ائمه معصومین(ع)، درخشش خاصی دارد، گفت: حضرت معصومه(س) یکی از زنانی است که خداوند

منزلت و مقام خاصی به او عطا کرده است به طوری که بسیاری از علما و بزرگان در طول تاریخ اسلام از نور ایشان بهره بردند و به جایگاه‌های والا و درجات رفیعی دست یافتند.

سلامی با بیان این که هر چند تاثیرپذیری و استفاده علمی و معرفتی زیر سایه دو امام معصوم، امام کاظم و امام رضا علیهما السلام از عوامل شکل‌گیری شخصیت حضرت فاطمه معصومه(س) است، تاکید کرد: مهمتر از این مسئله، رفتار درست و شایسته ایشان با ائمه دوران خود است که گواهی می‌دهد که در میان فرزندان اهل بیت(ع) افرادی بودند که به دلیل رفتار ناشایست خود، سرانجام کارشان به شقاوت منجر شد و به همین سبب نمی‌توان گفت که حضرت معصومه(س) فقط به سبب قرابت و خویشاوندی خود با امامان به این مناصب عالی دست یافت.

وی خاطرنشان کرد: هجرت این بانوی کریمه را نمی‌توان از هجرت اجباری امام رضا(ع) به ایران جدا دانست. امام(ع) که اهداف و انگیزه‌های واقعی مامون برای گرفتن بیعت را به خوبی می‌دانست، تصمیم گرفت رابطه قوی و عمیقی را با خارج از دایره خلافت و حکومت مامون برای به شکست کشاندن اهداف شورانه مامون پایه‌ریزی کند که بهترین کار در برابر این هدف، هجرت اهل بیت امام رضا(ع) و انتقال پیام و رسالت واقعی امام رضا(ع) برای روشنگری و آگاه سازی مردم از علت واقعی هجرت امام(ع) و تبیین این حقیقت که هجرت امام(ع) به خواست و اراده ایشان صورت نگرفت.

این استاد دانشگاه کشورمان یکی از نتایج بسیار مهم هجرت حضرت معصومه(س) به قم را تاسیس یک مرکز معنوی در مرکز جغرافیایی آن روز عنوان کرد و گفت: با گذشت زمان، مرقد حضرت فاطمه معصومه(س) به یک مرکز معنوی و روحی برای مردم و یک مرکز علمی و فقهی تبدیل شد و در آستانه انقلاب اسلامی قم به مرکز سیاسی و اجتماعی تبدیل شد و امام خمینی(ره)، حرکت تاریخی خود را از این شهر آغاز کرد.

وی در خصوص نامگذاری سالروز میلاد حضرت فاطمه معصومه(س) به عنوان روز دختر خاطرنشان کرد: این نامگذاری هوشمندانه از سوی جمهوری اسلامی ایران با این هدف صورت گرفت تا دختران این نکته را درک کنند که می‌توانند با علم و پاکدامنی، الگوی دیگران و چراغ و الگویی برای زنان شوند، همان‌طور که حضرت معصومه(س) اینگونه بود.

سلامی در بیان ویژگی‌های این بانوی بزرگ اسلام تصریح کرد: از جمله ویژگی‌های بارز و مطرح حضرت معصومه(س)، عفت، حجاب و اینکه فقط خودشان به رعایت فرهنگ اسلامی اکتفا نکردند، بلکه آن را یک وظیفه و واجب الهی قلمداد کرده و با خطبه‌های خود از مروجان و حامیان فرهنگ اسلامی میان زنان

وی با تاکید بر این که شایسته است، دختران مسلمان ما امروز در راستای تقویت فرهنگ اسلامی در محیط دانشگاهی عمل کنند، اظهار داشت: اگر دختر مسلمان می‌خواهد پزشک شود یا به فعالیت‌های اقتصادی بپردازد یا در زمینه‌های علمی فعالیت کند یا به تدریس در دانشگاه‌ها و فعالیت سیاسی بپردازد و یا کار مطبوعاتی و رسانه‌ای انجام دهد، باید بدانند همه این زمینه‌های کاری برای وی به شرط رعایت عفاف و عدم اختلاط میان زنان و مردان فراهم است.

این فعال فرهنگی کشورمان ادامه داد: از جمله ویژگی‌های حضرت معصومه(س)، مطالعه، تحقیق، بررسی و پرداختن به مشکلات دوران خود با تکیه بر آگاهی و بصیرت بود و این از جمله وظایف دختران مسلمان ما است.

وی ادامه داد: دختران مسلمان امروز باید به این بانو اقتدا کنند و درباره کوچکترین پدیده‌های سیاسی این جهان بیندیشند و آن را مورد تجزیه و تحلیل قرار دهند.

سلامی افزود: از جمله مسائل مهم دیگر، وجود ایمان در کنار عمل صالح است که مهمترین پشتوانه پیشرفت است. دختران مسلمان باید با الگو گرفتن از حضرت معصومه(س) تلاش کنند تا عقیده پاک، واضح، شفاف، عقلانی و منطقی داشته باشند که خوشبختانه منابع آن در آموزه‌های اسلامی فراوان است، ایمان در کنار عمل، ایمان ثابت و مخلصانه، ایمانی به دور از تنبلی و کسالت، می‌تواند به دنیای آنها و آینده کشور کمک کند.

وی خاطرنشان کرد: امروز دختران مسلمان باید از مرزهای شخصیت دینی، اسلامی و مرزهای عقیدتی دفاع کنند، همه ما مسئول هستیم، امروز دختران مسلمان باید در زمینه دفاع از هویت ملی و عفت و عزت و هویت ملی و عقیده قدرتمند اسلامی نقش ایفا کنند. همه دختران مسلمان می‌توانند در شرایط حساس فعلی نقش ایفا کرده و این روحیه را حفظ کنند.